
UCHWAŁA NR LXIII/578/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kłodzka” 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz uchwały nr LXI/561/2023 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 czerwca 2023 r., w sprawie 
ustanowienia Tytułów: „Honorowy Obywatel Miasta Kłodzka” oraz „Zasłużony dla Miasta Kłodzka” i przyjęcia 
Regulaminu nadawania tych Tytułów, Rada Miejska w Kłodzku uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Kłodzka” Pani Krystynie Oniszczuk-Awiżeń.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: AD215EEE-93BF-4A60-9151-02DEBAB1F578. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Kłodzka jest wyrazem najwyższego uhonorowania 
i uznania, nadawany mieszkańcom Kłodzka i osobom nie będącym mieszkańcami Kłodzka, których 
działalność przyczyniła się do wzrostu promocji miasta Kłodzka w dziedzinie życia społecznego, 
politycznego i  gospodarczego lub nauki, kultury i sportu. Tytuł jest nadawany również wybitnym 
osobistościom.  

Rada Miejska w Kłodzku  
na wniosek złożony przez Burmistrza Miasta Kłodzka Pana Michała Piszko  

nadała tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Kłodzka” 
Pani Krystynie Oniszczuk-Awiżeń 

 
Wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kłodzka” Pani Krystynie Oniszczuk-

Awiżeń został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady Miejskiej w Kłodzku.   
 
 

Pani Krystyna Oniszczuk-Awiżeń jest polską historyczką, muzealniczką i wydawcą, autorką wielu 
opracowań z zakresu historii i kultury ziemi kłodzkiej. Wyróżniona przez Radę Krajową Ruchu 
Stowarzyszeń Regionalnych Rzeczpospolitej Polskiej oraz Dolnośląskie Towarzystwo Regionalne Nagrodą 
im. Anatola J. Omelaniuka za rok 2020 za redakcję książki „Ciekawostki z dziejów Ziemi Kłodzkiej. 
Pionierskie lata 1945–1950” (2021). 
Urodziła się w Kłodzku. Ukończyła Liceum Ogólnokształcącym im. B. Chrobrego, studia na Wydziale 
Historyczno-Filozoficznym Uniwersytetu Wrocławskiego (kierunek archiwalno-edytorski, 1977) oraz 
podyplomowe Studium Muzeologiczne w Instytucie Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu 
Jagiellońskiego (1981). Pracowała w Muzeum Historycznym we Wrocławiu. Od 1984 r. jest związana 
z Muzeum Ziemi Kłodzkiej. Jest autorką wielu scenariuszy wystaw historycznych w MZK i innych 
placówkach muzealnych oraz towarzyszących im katalogów i opracowań. Przygotowała siedem wystaw 
z cyklu „My Kłodzczanie”, prezentujących sylwetki zasłużonych mieszkańców miasta. Jest animatorką 
kultury, wydawcą, w latach 1991–1998 i od 2004 prezeską oddziału kłodzkiego Polskiego Towarzystwa 
Historycznego. 
Od 1993 r. jest zastępcą redaktora naczelnego czasopisma „Brama – Gazeta Prowincjonalna Ziemi 
Kłodzkiej” i redaktorką naczelną miesięcznika „Przegląd Kulturalny”, ukazującego się jako dodatek do 
„Bramy” w latach 1997–2005. Jest inicjatorką i redaktorką rocznika kulturalnego „Almanach Ziemi 
Kłodzkiej”, kazującego się w latach 2006-2023. Jest członkiem kolegium redakcyjnego „Zeszytów Muzeum 
Ziemi Kłodzkiej” (od 2009), pomysłodawczynią i wydawcą serii „Biblioteka regionalna. Biografie” oraz 
wielu publikacji popularyzujących wiedzę o ziemi kłodzkiej, opartych o własne badania archiwalne: książek, 
artykułów o tematyce związanej z historią i kulturą ziemi kłodzkiej, scenariuszy muzealnych wystaw 
historycznych. 
Wśród jej publikacji książkowych są m.in. „Wspomnienia z Syberii” (1999), „Ciekawostki z dziejów Ziemi 
Kłodzkiej” (2016), „O dawnym hrabstwie kłodzkim i zasłużonym historyku Josephie Köglerze” (2018), 
„Atrakcje turystyczne ziemi kłodzkiej na dawnej karcie pocztowej ze zbiorów Muzeum Ziemi Kłodzkiej” 
(2019), „Ciekawostki z dziejów Ziemi Kłodzkiej. Pionierskie lata 1945–1950” (2020). 

Id: AD215EEE-93BF-4A60-9151-02DEBAB1F578. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/578/2023 RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


